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Бројка седмице

71,3
милиона марака износи дуг возача у БиХ за 

неплаћене казне за саобраћајне прекршаје, по-
даци су Агенције за идентификационе докум-
енте, евиденцију и размјену података БиХ.

НОВОСТИ

Мјесне заједнице на подр-
учју Дервенте, њих 42, треб-
ало би током идућег мјесеца 
да добију нове савјете и то 
на изборима за чланове ов-
их тијела који ће бити одр-
жани у недјељу, 15. октобра.

У Градској изборној ком-
исији, која проводи ове изб-
оре, казали су да је канди-
датске листе за чланове са-
вјета мјесних заједница мог-
уће поднијети до 30. сеп-
тембра, а захтјеви за овјеру 
кандидатских листи подносе 
се такође комисији на про-
писаним обрасцима.

- Овлашћени предлагачи 
кандидатских листи могу би-
ти политичке странке, удру-
жења грађана која дјелују на 
подручју града Дервента, те 
сами грађани. За мјесне за-
једнице у којима има до 
1.000 регистрованих бирача 
најмање 30 грађана може да 
предложи кандидате до пет 
чланова савјета, док за мје-
сне заједнице које имају од 
1.000 до 5.000 бирача најм-
ање 50 грађана може да пр-
едложи кандидате за седам 
чланова савјета. Веома је 
важно водити рачуна о зас-

тупљености полова на кан-
дидатаској листи - објаснили 
су из Градске изборне ком-

исије додавши да се захт-
јеви за овјеру кандидатских 
листи подносе на пропис-
аним обрасцима, а које је 

могуће преузети на званич-
ној интернет страници града 
или лично у згради Градске 
управе у канцеларији број 
19.

- Такође, сви предлагачи 
чија листа буде одобрена 

имају право да предлажу чл-
анове бирачких одбора, ак-
редитоване посматраче, а 

крајњи рок за предају приј-
едлога за чланове бирачких 
одбора је 30. септембар, а 
приједлога за посматраче 5. 

октобар – додали су из изб-
орне комисије.

Из Градске изборне коми-
сије подсјетили су да сваки 
кандидат за члана савјета 
мора имати пребивалиште 
на подручју мјесне заједнице 

за коју се пријављује на дан 
расписивања избора. 

- Градска изборна коми-

сија ће послије извршених 
провјера одлучивати о овје-
ри захтјева, а када завршимо 
све, објавићемо прелимина-
рне спискове и редослијед 
кандидата. Након избора, 
Градска изборна комисија ће 
у року од седам дана сазв-
ати конститутивне сједнице 
и додјељивати потврде ман-
дата члановима савјета, а 
на тим сједницама биће иза-
брани предсједници. У окв-
иру савјета мјесних заједн-
ица једино предсједници ће 
имати накнаду током манд-
ата - додали су из Градске 
изборне комисије. 

Све додатне информације 
могуће је добити на број те-
лефона 053/315-112, а грађ-
ани могу провјерити своје 
податке уписане у Централ-
ни бирачки списак на број те-
лефона 053/315-140.     А. Д.

У току припреме за изборе чланова 
Савјета мјесних заједница који ће бити одржани 15. октобра

Предлагачи до краја 
мјесеца кроје 

листе кандидата

Поступак 
избора води 
Градска 
изборна 
комисија

Бирачи
Из Градске изборне комисије су истакли да је број 

бирача који мора изаћи на дан избора како би избори 
били успјешни прописан Статутом града.

- Уколико на изборе не изађе довољан број регис-
трованих бирача, у року од 15 дана избори ће бити 
поновљени у мјесним заједницама гдје нису успјели. У 
мјесним заједницама до 1.000 бирача потребно је да 
изађе 30 бирача, а у већим, до 5.000 потребни су вал-
идни гласови 50 бирача - објаснили су из Градске избо-
рне комисије. 

Чланови 
савјета мјесних 
заједница биће 
бирани у свих 

42 мјесне 
заједнице

Дан првог ослобођења Дервенте у Другом свјетском 
рату биће обиљежен у суботу, 9. септембра код 
споменика у Лугу, најавили су из Градске организације 
СУБНОР-а.

Окупљање грађана код споменика у Лугу је у 12 
часова, након чега слиједи обраћање званичника и 
полагање вијенаца, те пригодно дружење.

Повод за обиљежавање су догађаји из ноћи између 
8. и 9. септембра 1943. године када су четири бригаде 
из два правца покушале да ослободе Дервенту, али 
су усташке снаге отпор угушиле захваљујући појачању 
које је стигло из Славонског Брода. Дервента је из 
канџи фашиста ослобођена 19. априла 1945. године.

Н. С. 

СУБНОР
Сјећање на прво 

ослобођење
Дервенте у суботу

Колегијум градског парламента на сједници, која је 
заказана за данас, усаглашаваће дневни ред пред-
стојећег засједања Скупштине града, а међу пред-
ложеним темама су извјештај о извршењу буџета 
града за прву половину године, одлука о расподјели 
суфицита, као и опозив предсједника Скупштине.

Међу предложеним темама за наредно засједање 
су, између осталог, и приједлози одлука о развр-
ставању локалних путева и улица и продаји непокр-
етности у својини града у обухвату Регулационог 
плана „Центар исток – Центар запак – Блок запад“ 
привредном друштву „Баукон“ из Бањалуке. 

Такође, на сједници Скупштине могао би се наћи и 
Приједлог  р јешења о именовању директора 
Геронотолошког центра, као и информације о раду и 
пословању јавних установа у првој половини 2023. 
године, те информације о стању образовања у 
дервентским школама. 

А. Д.

Сједница скупштинског
Колегијума данас

Важне теме 
предложене за
идућу сједницу 

парламента
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Реконструкција Улице кр-
аља Петра Првог од Харма-
на до кружног тока „Рампа“ 
почела је у понедјељак ски-
дањем слоја асфалта и иви-
чњака, а за вријеме трајања 
радова на снази ће бити но-
ви режим саобраћаја ка це-
нтру града. 

Модернизаци ја  главне 
улице, односно њеног другог 

дијела, за коју је из градског 
буџета издвојено готово 
744.000 марака, повјерена је 

дервентском предузећу „Ге-
окоп“. Осим реконструкције 
улице, биће обновљен и пр-
илаз Полицијској станици, а 
ови радови коштаће нешто 
више од 40.000 КМ. 

Због олакшаног одвијања 
саобраћаја и мањих гужви у 
граду, радови на улици под-

ијељени су у двије фазе, а 
како су истакли из надзора 

прва фаза подразумијева 
радове од Хармана, гдје је 
стала реконструкција улице 

прије неколико година, до 
раскрснице улица краља Пе-
тра Првог и Јована Дучића.

- У току су припремни 
радови који подразумијевају 
скидање постојећег слоја ас-
фалта и ивичњака - навели 
су из надзора овог пројекта 

додајући да слиједе послови 
на новим инсталацијама. 

- Предвиђена је нова ра-
свјета, хидрантска мрежа, 
дистрибутивни цјевовод, но-
ва оборинска канализација 
са сливницима, као и нови 

прикључци објеката на фе-
калну и оборинску канал-
изацију и на дистрибутивни 
цјевовод. Када се заврше 
послови на инсталацијама у 
првој фази, планирано је да 
почнемо са радовима на др-
угој фази, односно дијелу од 

раскрснице улица краља 
Петра и Јована Дучића до 
кружног тока „Рампа“ – пој-
аснили су из надзора.

Асфалт ће, додали су, би-
ти положен у два слоја, а ул-
ица ће добити и нови хор-

тикултурни изглед, односно 
саднице и дрвореде. Плани-
рано је да се саобраћај ди-

јелом главне градске улице, 
послије реконструкције, и 
даље одвија у једном смјеру.

Према подацима из Град-
ске управе, до сада је у уре-
ђење центра града, односно гл-

авне улице, Трга ослобођења 
и Трга православља уложено 
око 2,5 милиона КМ.      А. Д.

Улица краља Петра Првог и 
прилаз Полицијској станици добијају нови изглед

Почела реконструкција
главне градске улице

Биће постављене нове 
инсталације и расвјета, а улица ће 
имати и ново хортикултурно 
уређење

Станари
Како су истакли из Одјељења за стамбено - комун-

алне послове, пролазак моторних возила у власништву 
станара стамбених зграда у главној улици, биће могућ 
колико радови то буду дозвољавали.

Нови режим саобраћаја
Из Одјељења за стамбено - комуналне послове моле 

учеснике у саобраћају за поштивање привремене сао-
браћајне сигнализације и измијењеног режима саобр-
аћаја који ће бити на снази до краја радова на реконс-
трукцији улице.

- Током извођења прве фазе радова саобраћај ће 
бити обустављен у оба смјера у дијелу Улице краља 
Петра Првог од раскрснице са Улицом Јована Дучића 
до Хармана;

- Улицом Јована Дучића саобраћај ће се одвијати у 
оба смјера, уз забрану заустављања и паркирања у 
овој улици;

- Улицом браће Југовића саобраћај ће се одвијати у 
једном смјеру из Омладинске улице, док ће на снази 
бити забрана саобраћаја у једном смјеру из правца 
Хармана (паркинг на Харману); 

- Из Улице чика Јове Змаја дозвољени смијерови су 
десно и лијево при изласку на Улицу Јована Дучића.

Док буду 
трајали радови 

на снази ће 
бити нови 

режим 
саобраћаја
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Дервентске основне и ср-
едње школе 1. септембра до-
чекале су ученике у новој шк-
олској години, а први дан нас-
таве, као и до сада, био је 
посебан доживљај за 196 прв-
ачића који су по прва знања 
кренули уз ријечи добродо-
шлице и охрабрења, те покл-
оне.

Школско звоно огласило је 
почетак наставе у свим шко-
лама осим у оштећеном обј-
екту Основне школе „Никола 
Тесла“ чији ђаци школске 
часове имају у просторијама 
осталих образовних установа. 
Управо под окриљем ове 

школе у први разред је кре-
нуло највише првачића, а њи-
ма и осталим првацима, Гра-
дска управа је први дан шко-
ле уљепшала поклонима, шк-
олским торбама и прибором. 
Добродошлицу на стазе зна-
ња пожелио им је градоначел-
ник Милорад Симић. 

- Свим првачићима, али и 
њиховим родитељима желим 
срећу, лијеп живот и добро 
здравље. И ове године наста-
вили смо традицију уручи-
вања поклона за почетак шк-
оловања, и то је један симбол 

подршке, а за који из буџета 
града издвојимо 11.000 мар-
ака. Настојимо да од рођења, 
преко вртића, основне и ср-
едње школе,  факултета и ка-
сније проналаска посла под-
ржимо наше младе, јер буд-
ућност и јесте у њиховим рук-
ама - рекао је Симић додавши 
да Градска управа инте-
нзивно ради на томе да се ђа-
чка граја врати у објекат ОШ 
„Никола Тесла“.

- Обрадован сам јер је ове 
године по прва знања кренуло 
196 дјеце, а од наше четири 
централне основне школе, 
ОШ „Никола Тесла“ предњачи 

по броју првачића и то 99 
уписаних малишана. Нисмо 
се смјели играти животима 
дјеце организовањем наставе 
у оштећеном објекту. Ускоро 
покрећемо процедуре за 
његову реконструкцију за шта 
Влада РС обезбјеђује више 
од пет милиона КМ. Надамо 
се да ће се живот убрзо врат-
ити у ту школу  - казао је Симић. 

Успјех на најважнијем живо-
тном путу првачићима је пож-
елио и директор ОШ „Никола 
Тесла“ Љубиша Ђурић на до-
чеку нових ђака у фискулту-

рној сали ОШ „19. април“.
- Као и сваке године, 1. се-

птембар је у нашој школи све-
чани дан, јер тада пожелимо 
добродошлицу првачићима, а 
од којих ће 86 наставу пох-
ађати у централној, док ће 13 
првачића нова знања упијати 
у подручним школама. Наж-
алост, као и претходне двије 
године, ученици ће наставу 
имати у објектима других шк-
ола, али се надамо да ћемо 
се већ сљедеће године врат-
ити у наше просторије. Свим 

ученицима и њиховим родит-
ељима желим срећан почетак 
школе, успјешне прве кораке 
на овом новом путу на којем 
желим да постану, прије све-
га, добри људи - рекао је Ђу-
рић.

Добродошлицу за 74 нова 
школарца рецитацијама и 
веселим кореографијама при-
редили су ученици Основне 
школе „19. април“, а и прв-
ачићима ове школе поклоне 
Градске управе уручио је гра-
доначелник.

- Ово је најсрећнији дан, 
али носи и обавезе. Просв-
јетни радници имају задатак 
да од ових малих људи нап-
раве носиоце живота у нашој 
локалној заједници. Зато, на 
самом почетку њиховог обр-
азовања, позивамо и роди-
теље на сарадњу - рекла је 
директорица Елвира Миљић 
додавши да је ученицима у 

                                                            У дервентским    основним и средњим школама почела нова школска година

Школско звоно 
окупило ђаке

Више од 800 
ученика 
дочекале и 
дервентске 
средње школе

Сарадња у циљу заштите, 
помоћи и подршке жртавама 
насиља у породици свих су-
бјеката укључених у ову об-
ласт треба да буде контин-
уирана и у најбољем интер-
есу жртве, а хитност рјеш-
авања предмета насиља у 
породици, како је то и одре-
ђено Законом о заштити од 
насиља у породици, је при-
оритет.

Закључено је то 30. авгу-
ста на састанку у Основном 
суду у Дервенти на којем су 
о теми координисаног рада 
на заштити и подршци жрт-
вама насиља у породици ра-
зговарали предсједник дерв-
ентског суда Зоран Лазић, 
судија овог суда Нада Јов-
ичић - Јаушевац, представ-
ници Полицијске станице 
Дервента Миломир Балат-
уновић и  Бранко Грабовац, 
те Полицијске станице Брод 
Зоран Калаба и Бошко Дуб-
ов, као и директор Центра за 
социјални рад у Дервенти 
Маја Поповић и представ-

ници Центра за социјални 
рад Брод Ранко Радуловић и 
Берислав Броћило. Састанку 
који је иницирао предсједник 
дервентског суда присус-
твовала је и Слађана Аничић 
из Министарства породице, 
омладине и спорта Репуб-
лике Српске и Савјета за су-
збијање насиља у породици.

- Разговарано је о прим-
јени Закона о заштити од на-
сиља у породици, с обзиром 
на недавне догађаје у окр-
ужењу,  међу којима је и слу-
чај из Градачца. Предсједник 
суда је поручио да је овакав 
вид разговора најбољи на-
чин за успостављање коор-
динисане сарадње у инте-

ресу заштите, помоћи и под-
ршке жртвама насиља у по-
родици - саопштено је из 
Основног суда.

Представница Министар-
ства породице, омладине и 
спорта РС Слађана Аничић 
казала је да је у припреми 
нови закон о заштити од на-
сиља у породици, те да се 

воде разговори о доношењу 
закона о фемициду. Кома-
ндир Полицијске станице 
Дервента Миломир Балат-
уновић истакао је да је досад-
ашња сарадња са овом 
правосудном институцијом 
била добра, изразивши наду 
да ће тако бити и убудуће.

ДЛ

Састанак представника више 
установа у Основном суду

Координисано 
пружати заштиту и 

помоћ жртвама 
насиља у породици

ОШ „Ђорђо Панзаловић“ Осиња

Пореска управа Републике Српске 
у осам мјесеци ове године на рачун 
јавних прихода прикупила је укупно 
2,387 милијарди марака.

 То је за 316 милиона КМ или 15 
одсто више него у истом периоду 
лани.

Полицијској станици Дервента у 
понедјељак је пријављено да је из 
необезбјеђеног резервоара возила 
једног привредног друштва из Де-
рвенте отуђена одређена количина 
горива. Полиција ради на расвје-
тљавању ове крађе.

Предсједник суда истакао да је 
овакав вид разговора најбољи 
начин за успостављање 
координисане сарадње 
институција

ДОБРА
ВИЈЕСТ

ЛОША
ВИЈЕСТ

ДОБРА
ВИЈЕСТ

ЛОША
ВИЈЕСТ
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овој школи и даље доступан 
продужени боравак.

У клупе ОШ „19. април“ сје-
ле су прве дервентске посл-
ијератне тројке Матеа, Теа и 

Филип Гибаница, а њихов от-
ац признао је да је у њиховој 
породици тај дан свечан.

- Било је тешко припремити 
троје првачића за школу, али 

уз договор се све ријеши. 
Дјеца се радују школи и нов-
им другарима. Велика нам је 
помоћ поклон из Градске уп-
раве у виду торби и прибора 

- казао је Рајко Гибаница. 
По нова знања и прва друг-

арства у ОШ „19. април“ кре-
нула је и кћерка Данке Тод-
оровић. 

- Пријем првог дана наст-
аве и поклони много значе и 
дјеци и породицама, јер ће 
им остати у лијепом сјећању 
– рекла је Тодоровићева. 

Основна школа „Тодор До-
кић“ у Календеровцима доче-
кала је четири првачића, а у 
школи у Малици првачићима 
је  поклоне за почетак школ-

овања уручио представник 
Одјељења за привреду и др-
уштвене дјелатности Стан-
иша Микеревић. 

Директорица школе Маја 
Петровић пожељела је ђаци-
ма добродошлицу.

- Ученицима желим срећан 
нови почетак. Отвара им се 

пут да стекну двије важне вр-
иједности, знање и пријате-
љство. Родитељима поручуј-
ем да је веома важно да ос-
тваримо добру комуникацију 
- казала је Петровићева.

И основна школа „Ђорђо 
Панзаловић“ богатија је за 19 
првачића у чију част је школа 
приредила пријем. 

- Свим ђацима и њиховим 
родитељима, као и свим 
запосленим у школи, желимо 
срећан и успјешан почетак 
нове школске године - казали 
су из ове школе.

Осим поклона Градске уп-
раве, ђачких торби са при-
бором, првачићи су од Ми-

нистарства просвјете и кул-
туре Републике Српске доб-
или и бесплатне уџбенике, 
као и поклоне од  Ауто - мото 

савеза РС. Предсједник РС 
намијенио им је „Азбучнице“. 

Осим поклона којим град 
сваке године обрадује прва-
чиће, локална управа брине 
и о превозу ђака основних и 
средњих школа, па је за те 
потребе у буџету обезбијеђено 

220.000 марака. 
Ђаке путнике, али и све 

остале ученике у новој школ-
ској години дочекале су и 

дервентске средње школе. У 
Средњошколском центру 
„Михајло Пупин“ наставу пох-
ађа нешто више од 400 учен-
ика распоређених у 19 одје-
љења, док два одјељења ђа-
ка више има Стручна и тех-
ничка школа.                  А. Д.

                                                            У дервентским    основним и средњим школама почела нова школска година

Посебним 
пријемима 

дочекано 196 
првачића које је 
Градска управа 

обрадовала ђачким 
торбама и 
прибором

„Будућност“
Нову школску годину спремно су дочекали и у Центру 

за дјецу и омладину са сметњама у развоју „Будућност“.
- Дочекали смо све наше ученике, а уједно и два нова 

корисника смјештаја. Осим 33 основца и 11 средњо-
школаца, по први пут ће у нашој установи у школске 
клупе сјести и два првачића – рекли су из „Будућности“.

ОШ „Тодор Докић“ Календеровци

Зидање звоника уз храм 
Преображења Господњег у 
Новом насељу је завршено, а 
предстоји још изградња кро-

вне конструкције и постављ-
ање крста на врх звоника. 

Свештеник Синиша Макс-
имовић подсјетио је да је зи-
дање звоника почело прошле 
године.

- Звоник, који ће са крстом 

бити висок 20 метара, проје-
ктован је у складу са архит-
ектонским изгледом храма. У 
наредном периоду биће зав-

ршено и изливање плоче и 
постављање кровне констр-
укције – рекао је свештеник 
додајући да са овим пројек-
том не завршавају радови на 
храму у Новом насељу.

- У плану је куповина три 

звона која ће са новог звон-
ика позивати на молитву, а 
надам се да ћемо, као и до 
сада, имати помоћ вјерника 
– рекао је Максимовић.

Он је најавио да ће поди-
зање крста на звоник и њег-
ово освештање пратити приг-
одна свечаност. 

Такође, свештеник је изра-
зио захвалност владици зво-
рничко  - тузланском Фотију 
који је благословио овај гра-
ђевински подухват, као и вје-
рницима и мајсторима, који 
су били дио изградње зво-
ника.                               Н. С.

При крају изградња звоника уз цркву Преображења Господњег у Новом насељу

Звоник се уздигао уз храм 

Звоник би требало да красе три 
звона
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Влада Републике Српске 
прихватила јe Информацију 
о реализацији пакета енерг-
етске подршке енергетски 
сиромашним потрошачима, 
а послије проведених проц-
едура утврђено је да услове 
за додјелу помоћи за трош-
кове гри јања испуњава 
67.731 домаћинство којим ће 
бити исплаћено 476 КМ.

Из Владе су додали да ће 
исплата почети ове седмице 
и трајаће током септембра, 
а новац ће бити уплаћиван 
на текуће рачуне корисника 
или путем „Пошта Српске“.

Угроженим домаћинств-

има сматрају се корисници 
права на новчану помоћ, 
корисници права на додатак 
на дјецу, дефинисане бор-
ачке категорије, лица ста-
рија од 65 година која не ос-

тварују лична примања, као 
и корисници самосталне пе-
нзије у износу до 350 КМ. 

Из Владе су нагласили да 
ће исплата помоћи за гри-
јање за борачке категорије и 

кориснике пензије бити реа-
лизована путем Министарс-
тва рада и борачко-инвали-
дске заштите, док ће исплату 
корисницима права на нов-
чану помоћ, корисницима 

права на додатак на дјецу и 
лицима старијим од 65 го-
дина која не остварују лична 
примања реализовати Мин-
истарство здравља и соци-
јалне заштите. 

Задовољство корисника и 
даље је приоритет руковод-
ства и особља Геронтолош-
ког центра који већ три год-
ине под својим кровом смј-
ешта већином старија и нем-
оћна лица.

Ова установа тренутно је 
дом за 83 корисника, којима 
је 24 часа доступна сва пот-
ребна помоћ и њега, а врш-
илац дужности директора 
Сања Грубиша на пријему 
поводом треће годишњице 
рада центра истакла је да 
захваљујући успјешној сара-
дњи са локалном управом и 

установама свим корисни-
цима нуде квалитетну услугу.

- У Геронтолошком центру 
тренутно бораве 83 корисн-
ика, а на основу извјештаја 
из претходних година, тај 
број се у зимском периоду 

повећава. Наши корисници 
су већином старија лица, 
покретна и полупокретна, а 
захваљујући доброј сарадњи 
са Домом здравља, Центром 
за социјални рад и Градском 
управом омогућавамо им 
квалитетну његу – казала је 
Грубиша.

Градоначелник Милорад 

Симић казао је да је ова 
установа један од сегмената 
који чува добру слику Дер-
венте.

- Вјеровао сам у ову уста-
нову још у њеним почецима, 
а показала се добром, пр-
венствено због квалитетне 
услуге. Ово је заиста најос-
јетљивији посао који се мо-

же радити и не може га оба-
вљати неко ко није велики 
ентузијаста и заљубљеник у 

људе, које треба нахранити, 
збринути и којима је потре-
бна цјелодневна њега. Ми 
ћемо наставити да пружамо 

сву потребну подршку ква-
литетном раду овог центра - 
рекао је Симић додавши да 

задовољство корисника док-
азује исправност пословања 
установе.

Пријему је, поред градон-
ачелника са сарадницима, 
присуствовала и прва дирек-
торица установе Ђурђа До-

диг - Пијетловић, те предсј-
едник Скупштине града Ми-
рко Земуновић, представ-
ници Дома здравља, Центра 
за социјални рад и Тер-
иторијалне ватрогасно - сп-
асилачке јединице, те пол-
итичких партија.

Геронтолошки центар рез-
ултат је пројекта ЦЕБ-2 Раз-
војне банке Савјета Европе 
чији је циљ затварање кол-
ективних центара и алтер-
нативних видова смјештаја, 
а у његову изградњу и опре-

мање Дервента је уложила 
више од пет милиона ма-
рака, а Министарство за 
расељена лица и избјеглице 
РС око три милиона КМ. Ова 
установа отворена је у јулу 
2020. године.                

 А. Д.

ДРУШТВО

Геронтолошки центар већ три године сигурно уточиште за старије и немоћне особе

Задовољство 
корисника и 
даље главна 

водиља

Подршка социјалним категоријама

Током септембра исплата 
476 КМ за гријање

Услове за додјелу ове помоћи 
испуњава 67.731 домаћинство

У установи су тренутно 
смјештена 83 корисника 

Капацитет
Ову установу чине три објекта повезана у цјелину са 

17 модерно опремљених апартмана и 17 соба са аде-
кватним просторијама за заједничка дружења, саврем-
ено опремљеном кухињом и рестораном, просторијама 
за стручна лица и управу. Корисницима је на распо-
лагању и пространо двориште.

Центар 
корисницима 

пружа 
цјелодневну 
бригу и његу

Народна библиотека „Бр-
анко Радичевић“ и ове годи-
не је организовала размјену 
уџбеника за ученике основ-
них и средњих школа зах-
ваљујући чему је размијењ-
ено 100 комплета уџбеника. 

Ову активност библиотека 
је проводила шести пут, а 
како је и раније најављено, 
комплети који нису продати 
или размијењени биће вр-
аћени ученицима.

- Ову активност приводи-
мо крају, тако да молимо све 
родитеље и ученике чији уџ-
беници нису продати, а на-

лазе се у библиотеци да до-
ђу по комплете у наредних 
седам дана - казала је дир-
екторица библиотеке Мирја-

на Плиснић.
Размјену су поздравили и 

ђаци који су на овај начин на 
вријеме обезбиједили уџбе-

нике за нову школску годину, 
уштедивши, при томе, знач-
јан износ новца.

А. Д.

Народна библиотека шести пут изашла у 
сусрет ђацима

Успјешно размијењено 
100 комплета уџбеника

Уџбенике који нису размијењени 
потребно преузети идућих дана
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Народна библиотека 
„Бранко Радичевић“ 

Дервента

Роја, дјевојка пуна идеала и снова, усљед политичких 
превирања 1953. године у Техерану проналази оазу мира у 
књижари господина Факрија. Она ту упознаје згодног 
Бахмана, који страсно воли правду и Румијеву поезију и њено 
срце у трену почиње да куца за њега. Романса цвјета, а мала 
Факријева књижара постаје њихово омиљено мјесто.

Неколико мјесеци касније, на корак од брака, Роја треба да 
се нађе са Бахманом на градском тргу када долази до еру-
пције насиља на улицама. Биле су то посљедице државног 
удара који заувијек мијења будућност њихове земље. Усред 
тог хаоса она узалуд чека Бахмана који неће доћи.

„Књижара у 
Техерану“
Марџан Камали

Preporuka

Preporuka

Aktuelno
u Narodnoj biblioteci

* Етнолошку изложбу и изложбу старе и ријетке књиге и 
печата, те „Фреске у БиХ“ посјетиоци могу да погледају 
током читавог љета.

* Изложба ликовних радова 51 ученика од шестог до 
деветог разреда Основне школе „Никола Тесла“. Изложбу 
је припремила наставница Јелена Бардак.

* У Народној библиотеци у току су добро познате дјечије 
радионице, уторком и четвртком од 11 до 12 часова, а 
пријаве су могуће у библиотеци или на бројеве телефона 
053/332-961 и 065/868-586.

Збирка есеја, колумни и 
критика „Говорим другим јез-
иком“ Дервенћанке Алексан-
дре Мариловић, те двије ау-
дио - књиге које ова ауторка 
потписује у сарадњи са др-

угим умјетницима, представ-
љене су протеклог петка у 
вијећници Културног центра 
Бански двор у Бањалуци.

„Говорим другим језиком“ 
шесто је дјело дервентске 
књижевнице објављено про-
шле године.

- Дјело започиње магиј-
ском функцијом језика одн-
осно свим оним начинима на 
које нас језик инспирише и 
нуди нам могућности, а зав-
ршава се трачом, односно 
банализацијом говорног јез-
ика - казала је Мариловић-
ева, а о овој књизи са аутор-

ком је разговарао Данијел 
Михић који је и рецензент 
дјела.  

Мариловићева је говорила 
и стихове из аудио - књиге 
„Док трагаш за својом зем-
љом“ уз клавирску пратњу 
професорице клавира Драг-
ане Латиновић, а током про-
моције публици су предст-
ављени и аудио - пројекти 
„Искушеник твога врата“, у 
сарадњи са глумцем Злата-

ном Видовићем и „Док траг-
аш за својом земљом“ на 
којем је сарађивала са прв-
акињом Народног позоришта 
РС Слађаном Зрнић.

Мариловићева је додала 
да након промоције у Бањ-
алуци, слиједи представ-
љање овог дјела на затвар-
ању „Бранковог кола“ сре-
дином септембра у карлова-
чкој гимназији и Новом Саду.

А. Д.

КУЛТУРА

Дјела Александре Мариловић представљена у Банском двору

Бањалучка публика пригрлила 
књижевни рад Дервенћанке

Пројекти
Александра Марил-

овић је додала да ради 
на неколико нових про-
јеката.

- Истакла бих истра-
живање за роман о Ње-
гошу, а у међувремену 
припремам „Историју 
српске културе“ у сара-
дњи са Данијелом Мих-
ићем. То дјело смо за-
мислили као историју 
српске цркве и народа 
у стотину лекција, гдје 
ћу се ја побринути за 
културу, док ће се Да-
нијел као историчар и 
теолог посветити исто-
рији српске цркве и ср-
пског народа - рекла је 
Мариловићева. 

Књига „Дочек“, 11. књиж-
евно остварење дервентског 
књижевника Војислава Но-
вића, угледала је свјетлост 
дана, а приповједачки дар 
овог хроничара дервентског 
краја, и у овом дјелу у свом 
је пуном сјају.

Новић пише о једном пут-
овању од Дервенте до бео-
градског аеродрома, опису-
јући, при том, свој живот.  

Рецензент Фрањо Милош 
наводи да је „ Дочек“ прича 
о човјеку који није маштао о 
богато испуњеном животу  
него га је сам градио прих-
ватајући реалност и могућ-
ности свог окружења. 

- Књига пружа читаоцу 
прегршт корисних инфор-
мација и примјера који могу 
бити од помоћи онима који 
радо уче и дијелом граде 
свој живот на примјерима и 
искуствима других - написао 

је Милош,  уз напомену да је 
веома интересантан запис 
човјека који је као нешкол-
ован дјечак имао јасан циљ 
- добити универзитетску 
диплому којом ће створити 
предуслове за бољи живот. 

У рецензији Станиша Ту-
тњевић истиче да је згодна 
замисао аутора аутобио-
графског текста да у једно 

путовање аутомобилом од 
Дервенте до београдског ае-
родрома смјести и сјећање 
на своје путовање кроз живот. 

- Пишчева биографија коју 
он препричава током пут-
овања на тај начин је ож-
ивљена и постаје богатија и 
интересантнија него што би 
била да се износи у ко-
нтинуитету и по хронолош-
ком редослиједу - написао је 
Тутњевић. 

Војислав Новић је рођен 
1939. године у Доњем Дет-
лаку, а до сада је објавио 
књиге „За све је криво вр-
ијеме“, „Детлак - село изме-
ђу двије ријеке“, „Немој куме 
тако“, „Сто година храма у 
Доњем Детлаку“, „Календе-
ровци“, „Од Бога се ушур не 
тражи“,  „Да се прича и пам-
ти“, „Приче са Укрине“, „Са-
мо ја знам“ и „Колиба у крче-
вини“.                             Н. С. 

Дервентски књижевник
Војислав Новић објавио 11. књигу

„Дочек“ 
осврт 

на путовање 
звано живот
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Чувари и љубитељи етно - 
нота представиће се дерве-
нтској публици у оквиру дво-
дневног „Фестивала етно - 
пјесме“ 16. и 17. септембра, 
а који по седми пут орган-
изује Српско културно умје-
тничко друштво „Дервента“. 

Фестивал ће првог дана 
донијети наступе пјевачких 
група из Републике Српске, 
Србије и Хрватске на Тргу 
православља, а за други дан 
планирана је радионица.

- За сада је планирано 
учешће шест пјевачких група 
које ће се представити првог 
дана фестивала, а другог 

дана биће одржана ради-
оница традиционалног пјев-

ања, коју ће ове године вод-
ити етнолог Милица Јовин 

из Бача, а тема ће бити тра-
диционалне пјесме и напјеви 

из Босанске Крајине са акц-
ентом на пјесме „грокталице“ - 

казали су из СКУД-а дод-
ајући да је примарни циљ 

фестивала промоција тра-
диционалних српских пјесама. 

- Драго нам је да фестивал 

већ другу годину заредом 
има едукативни карактер, 

што је и један од циљева 
манифестације, као и да 
активно укључује младе у 

очување традиционалне пје-
сме и да подстиче њихову 
креативну интерпретацију - 
истакли су из СКУД-а.

Ова манифестација одрж-
ава се у оквиру обиљежав-
ања Дана српског јединства, 
слободе и националне заставе.

А. Д.

У припреми фестивал етно - нота 
који ће бити одржан 16. и 17. септембра

Етно - пјесма седми пут
одјекиваће Дервентом

Фестивал, као и лани, има и 
едукативни карактер

Упис нових чланова
Осим припрема за фестивал етно - пјесме, чланови 

СКУД-а „Дервента“ вриједно раде и на увјежбавању 
кореографија, а у току септембра и октобра отварају 
врата и за нове чланове.

- Сви заинтересовани за упис у фолклорне анс-
амбле, пјевачке групе, инструментални састав, реци-
таторску секцију или рекреативну групу, могу се јавити 
у просторије СКУД-а које се налазе у згради Ватро-
гасног дома у центру града, од понедјељка до четвртка 
од 19.30 часова - казали су из овог друштва. 

Ловачко удружење „Мот-
ајица“ добило је ново руков-
одство, а дервентске ловце 
од сада ће предводити Нен-
ад Чечавац који је на изб-
орној сједници Скупштине 
протекле недјеље једногл-

асно изабран за предсјед-
ника удружења и Управног 
одбора.

Повјерење за мјесто глав-
ног лововође добио је Миро-
слав Тепић, док је за пред-
сједника Скупштине удруж-

ења изабран Горан Савковић.
Нови предсједник „Мота-

јице“, којег је на ову функц-
ију приједложило свих 11 
секција, поручује да је пред 
њим озбиљан посао.

- Настојаћу да поправим 

међуљудске односе и да на-
ставимо да радимо у најбољем 
интересу ловачког удруж-
ења. Сви смо у удружењу јер 
то волимо и морам да нагл-
асим да је велика одгово-
рност бити ловац, што значи 

да се сви морамо понашати  
према правилима и пошт-
овати  закон - рекао је Чеча-
вац додавши да дуга и бога-
та традиција ловства у Дер-

венти захтјева да се сви 
чланови удружења према 
њој опходе с поштовањем.

- Прихватио сам да будем 
предсједник јер сматрам да 

сви заједно можемо учинити 
много у овој области - додао 
је Чечавац.

Досадашњи предсједник 
удружења Дарко Бећаревић 

и главни лововођа Љубиша 
Николић пожељели су нов-
оизабраном руководству ус-
пјех у будућем раду. 

Н. С. 

Ансамбл флаута „Флутете“ још једном ће засвирати 
за дервентску публику и то сутра (петак) у Центру за 
културу. 

Овај састав се и раније представљао дервентским 
љубитељима музике, кроз разне формације, те свир-
ање модерних и традиционалних техника, као и 
интерпретацију разних стилова, а ове године се 
представљају концертом „Inspiration“.

Почетак концерта је планиран у 19 часова, а улаз 
је бесплатан.                                                        А. Д.

Ансамбл флаута 
поново у Дервенти

„Флутете“ сутра 
свирају у Центру 

за културу

Изабрано руководство Ловачког удружења „Мотајица“ 

Ловци добили нове 
руководиоце

Настојаћу да радим у најбољем 
интересу ловачког удружења, 
рекао нови предсједник

Сабор ловаца
Ловачко удружење „Мотајица“ у недјељу ће сабором 

ловаца отворити ловну сезону, а домаћин очекиваних 
око 500 ловаца и љубитеља лова је секција из Појезне. 

Ловачко удружење ће 27. пут на овај начин означити 
почетак сезоне лова, а предсједник појежанске ловачке 
секције Миладин Алексић напоменуо је да смотра 
ловаца почиње у девет часова.

- Од девет до 14 часова је планирано гађање лете-
ћих мета, а потом подјела диплома, захвалница и наг-
рада најбољим учесницима такмичења - рекао је Алексић.

Окупљање ловаца је поред школе у Појезни. 

У Народну библиотеку „Бранко Радичевић“ стигло 
је 350 књига за дјецу и одрасле које је донирала 
Фондација „Кемал Бакаршић“ из Сарајева.

Foto
vijest
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Некада смо у школи од уч-
еника стварали људе, труд-
или се да буду васпитани и 
образовани. Треба омлад-
ини рећи да је диплома одр-
аз знања и дисциплине и да 
без тога ништа и не вриједи.

Ријечи су то Недељка Ми-
ћића, наставника српског је-
зика у осињској Основној 
школи „Ђорђо Панзаловић“ 
који је овог августа испраћен 
у пензију. Пуно се тренутака 
за памћење нанизало у сје-
ћању овог просвјетног радн-
ика од давног 1. септембра 
1979. године када је постао дио 
колектива осињске школе.

- Много лијепих успомена 
носим из школе. Памтићу 
све успјехе ђака и сјећати се 
свих резултата које је школа 
остварила у образовном и 
васпитном раду. Има ту и 
веома болних сјећања, поп-
ут времена када смо сахра-
њивали своје ђаке и колеге 
који су погинули на линији 
фронта или су прерано пре-
минули - прича Мићић, један 
од омиљених наставника, 
али и колега у ОШ „Ђорђо 

Панзаловић“.
Свједок је Мићић, у свом 

радном вијеку, бројних про-
мјена у школи, од броја ђака, 
па до образовног система. 

- Осињска школа је седам-
десетих и осамдесетих год-
ина прошлог вијека имала 
више од 1.200 ђака. Одјељ-
ење којем сам био разред-
ник, 1968. годиште, одлични 
5-д бројао је 36 ученика. Та-
да су била четири одјељења 
петог разреда или укупно 
144 ђака у генерацији. Данас 
школа у Осињи има укупно 
око 150 ученика. То је нека-
да била традиционална, кл-

асична школа која је имала 
своје предности и недос-
татке. Мислим да је било ви-
ше предности, јер је школа, 
прије свега, уливала знање 
и имала јак васпитни дио, 
који је давао резултате што 
потврђују и родитељи и бив-
ши ђаци - каже Мићић који је 
у два наврата био и директор 
осињске образовне установе.

Својим радним вијеком и 
посвећеношћу образовању и 
васпитању генерација ђака, 

позван је и да повуче пара-
лелу између некадашњег и 
данашњег образовног система.

- Важно је да наставник 
стекне ауторитет и првенст-
вено да буде примјер ђац-
има како да се понашају, не 
само у школи, већ и у сред-
ини у којој живе. Некада смо 
у школи од ученика стварали 
људе, трудили се да буду 

васпитани и образовани. Би-
ло је родитеља који су по-
државали строжији приступ 
и жале за тим опхођењем, 

јер сматрају да се постизао 
далеко бољи ефекат у школ-
овању. Моје мишљење је да 

је непотребна строгоћа, она 
треба бити одмјерена и при-
мјерена могућностима и сва-
ком појединцу - сматра Ми-

ћић додавши да су просв-
јетни радници некада били 
међу главним носиоцима 
развоја села и предводници 
бројних радних акција.

У вријеме када је био дир-
ектор у осињској школи било 

је активности за похвалу.
- Са колегама смо форми-

рали одјељење музичке шк-
оле, а имали смо и школу 
фудбала која је бројала ви-
ше од 60 младих. Такође, 
познати смо били и по одб-
ојкашким секцијама. Жао ми 
је што нисмо, а то је била моја 
жеља, у Осињи формирали 
одјељење стручне средње 
школе, гдје би наши ђаци мо-
гли да се образују, посебно 

за занате и пољопривредну 
струку, по чему је осињски крај 
познат - испричао је Мићић 
иза којег је богата биографија.

Још у вријеме школовања 
био је студент продекан пед-
агошке академије Филозо-

фског факултета, а  обављао 
је и функцију предсједника 
општинске конференције 
омладине и био делегат у 
републичкој конференцији 
омладине БиХ по доласку из 
војске. Завршио је југосл-
овенску допунску наставу у 
Њемачкој, директор осињске 
школе био је у два мандата, 
те одборник у дервентском 
парламенту.

Н. С.

Недељко Мићић, послије радног вијека проведеног у осињској школи, испраћен у пензију

Супруга
Недељку Мићићу су сви животни путеви спојени у 

просвјети. Супругу, која је такође наставница српског 
језика, је прије 40-так година упознао на семинару у школи.

- Нашли смо се и упознали на семинару у школи. Она 
предаје исти предмет као и ја у истој школи, и све је то 
лијепо функционисало. Код куће смо причали о школи, 
ђацима, успјесима, ријечју, о свему. Једино када сам 
био директор, није вољела баш много да прича - кроз 
шалу каже Мићић.

Памтићу све успјехе ђака и 
сјећати се резултата које је школа 
остварила у образовном и 
васпитном раду, каже овај 
омиљени наставник и колега

Мићић у два 
наврата био 

директор 
осињске 

образовне 
установe

Диплома 
одраз знања и 

дисциплине и без 
тога ништа 

и не вриједи

Испраћај 
Радни вијек испуњен обостраним поштовањем тако 

је и окончан, па су Недељку Мићићу у ОШ „Ђорђо Пан-
заловић“ приредили пригодан испраћај у пензију. 

- Наставник Мићић ће поред стручности и профес-
онализма остати запамћен по оригиналном смислу за 
хумор који ће недостајати колегама и ученицима. 
Желимо му да дуго, у здрављу, ужива у својој пензији, 
заједно са својом породицом - поручили су из школе. 

Књига бањалучког путо-
писца Зорана Матића „Упо-
знајте Балкан“, која доноси 
приче из Словеније, Хрва-
тске, Сјеверне Македоније, 

БиХ, Србије, Црне Горе и 
Албаније биће представљ-
ена у уторак у Народној би-
блиотеци „Бранко Радич-
евић“.  

Матић је добро познат де-
рвентско ј  публици пред 
којом је представљао пут-
опис у којем је сабрао своје 
виђење знаменитости, кул-

туре и угоститељске понуде 
150 локација у БиХ.

Промоција је заказана за 
19.30 часова. 

Н. С. 

Путописац Зоран Матић представља нову књигу

„Упознајте 
Балкан“ пред 
дервентском 

публиком Колектив дервентског Основног суда одлучио је да 
буде дио акције за помоћ породици Козаров, а 
прикупљену новчану помоћ овој вишечланој породици 
у име запослених у суду уручила је предсједник 
синдиката Данијела Ђукић.

Послије смрти мајке Кристине, глава породице 
Жељо Козаров брине о њихових шесторо малишана.

Прикупљена новчана помоћ
Колектив 
Основног 

суда
помогао 

породици 
Козаров
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Парадајз 1,50 - 4
Kраставац 2,50 - 3,50
Корнишон 4
Паприка (црвена) 3 - 4
Паприка (жута) 2,50 - 3
Купус 1 - 1,50
Црвени лук 1,50 - 3
Црвени лук (врећа) 6
Бијели лук 8 
Кромпир 2 
Кромпир (врећа) 18
Карфиол 3 - 3,50
Махуна 4,50 - 8
Патлиџан 2 - 2,50 
Мрква 3 
Тиквица 2,50
Шљива 2 - 2,50
Диња 1 - 2
Лубеница 1

(Цијене у КМ од 31. августа)

Pija~ni
barometar

Водоравно: 1. Најкориснији 
квасац, 12. Припадник герман-
ског племена, 13. и 14. Прва 
српска љекарка, рођена 28. 
фебруара 1855. у Шапцу, 15. 
Трговац пијеском, 16. Врста 
минерала (по Еви), 17. 28. и 
10. слово азбуке, 18. Касање 
коња, 19. Славна клизачица, 
Катарина, 20. Име филозофа 
Маркса, 22. Поред, уз, 24. Из-
вршни комитет (скр.), 25. Поб-
ожни људи, 27. Стражара гра-
ничара, 28. Лична замјеница, 
29. Име глумице Гарднер, 31. 
Коров бурјан, 32. Пјесник Вл-
адислав Петковић, 33. Инсти-
тут за политичке студије 
(скр.), 35. 1. и 3. сугласник, 36. 
Музичка мјера, 37. и 39. Сла-
вни чешки синеаст, рођен 28. 
фебруара 1911, 40. Утврђен 
феудални дворац, 41. Теретни 
ауто, 42. Прослава 50 година 
брака.

Усправно: 1. Палеж, 2. Ос-
трво у Јадрану, 3. Који траје 
вјечно, 4. Глумац и пјевач 
Вил, 5. Мјесто код Новог Са-
да, 6. Ауто – ознака Инђије, 7. 
Европска техничко – научна 
асоцијација, 8. Средиште Ар-
ске области (Русија), 9. Бога-
љасти, 10. Славни тенисер, 
Андре, 11. Император, 15. Ма-
ло дувнути, 17. Произвођач 
чарапа, 20. Керуша, 21. Љу-
бичаста, 23. Име глумице Ло-

кен, 25. Ауто – ознака Ва-
љева, 26. Централна апотека 
(скр.), 27. Јело од меса и зе-
лениша, 28. Микроорганизам, 

30. Мушко име, Виталис, 32. 
Име писца Албахарија, 34. 
Карташка игра, 36. Мрак, 37. 
Општа земљорадничка задр-

уга (скр.), 38. Алжирска конф-
еренција несврстаних (скр.), 
39. Варијабилни аеро – волу-
мен (скр.), 41. Коњска снага (скр.).

Ukr{tene rije~i

Рецепте можете слати на 
e-mail: derventskilist.redakcija@gmail.com или на 

адресу Цара Лазара 45, Дервента.

Recept
sedmice

САСТОЈЦИ
500 гр телетине 
250 мл павлаке за кување
1,5 дл бијелог вина
15 сувих шљива
црвени лук, со, бибер, 
уље, брашно

ПРИПРЕМА
Месо изрезати на медаљоне дебљине око 2,5 цент-

иметра и уваљати их у брашно. Кратко их пропржити на 
уљу, па извадити из тигња. У истом уљу продинстати  
ситно исјецкан лук, па додати вино и павлаку за кување. 
Послије десетак минута динстања додати суве шљиве и 
сос уз стално мјешање још кратко кувати.

Додати медаљоне и све заједно на тихој ватри 
продинстати десетак минута.

Телећи медаљони
са сувим шљивама

КУТАК ЗА...

Градска управа
                                                                                                                             

На основу члана 42. став 2. Закона о уређењу 
простора и грађењу („Службени гласник Републике 
Српске, број: 40/13, 106/15, 03/16 и 84/19) и одлуке 
Скупштине града Дервента о изради Измјене дијела 
Регулационог плана „Центар исток - центар запад - 
блок запад“ број: 01-022-265/23 од 27. јула 2023. 
године („Службени гласник града Дервента“, број: 
11/23), Одјељење за просторно уређење Градске 
управе Дервента објављује

П О З И В
свим заинтересованим физичким и правним лицима, 

власницима непокретности на простору који предст-
авља границу обухвата Измјене дијела Регулационог 
плана „Центар исток - центар запад - блок запад“ да у 
року од 15 дана од дана објаве овог позива доставе 
овом органу своје приједлоге и мишљења за одређена 
планска рјешења која ће бити разматрана у току изр-
аде плана, која се доноси на плански период од 2024 
до 2028. године и дефинисаће се одлуком о доношењу 
плана.

Граница обухвата дијела регулационог плана за који 
се врши измјена дефинисана је на сјевероистоку од 
кружног тока „Рампа“, затим дуж осовине Улице Краља 
Петра Првог на истоку, до јужне границе парцеле к.ч. 
бр. 1388/1 КО Дервента 1, затим се граница ломи на 
југозападну страну обухватајући Улицу Воје Кецмана, 
односно парцелу к.ч. бр. 1388/1 КО Дервента 1, све до 
осовине Омладинске улице, а која чини границу од 
сјеверозапада ка сјевероистоку до кружног тока 
„Рампа“. Укупна површина обухвата према претходно 
описаним границама износи 1,02 хектара.

Детаљније информације могу се добити у Одјељењу 
за просторно уређење Градске управе Дервента.

Контакт телефони: 053/315-171 и 053/315-194.
                                                                              

Одјељење за просторно уређење
                                     Градске управе Дервента

(август 2023. године)

Вјенчани:

Харис МЕХМЕДОВИЋ и Белма ИБРАХИМАГИЋ, 
Бојан ЦВЈЕТКОВИЋ и Тања ВУЈИЧИЋ, Душан ПЕЋ-
АНАЦ и Јована МУСИЋ, Бојан ПОПОВИЋ и Маја ЂУК-
ИЋ, Сретен БАБИЋ и Николина ПИЈЕТЛОВИЋ, Милош 
КАТАНИЋ и Невена НЕДИЋ, Бранислав КНЕЖЕВИЋ и 
Наташа ЛАЗАРЕВИЋ, Славен КАТАНИЋ и Наташа 
ПЛАВШИЋ, Ведран ПРОДИЋ и Неда КУЗМАНОВИЋ, 
Небојша ПЕЋАНАЦ и Јелена МИЛОВАНОВИЋ, Сини-
ша ПОПОВИЋ и Гордана КУЗМАНОВИЋ, Славен ПР-
ЕРАДОВИЋ и Валентина МИЛИЈАШЕВИЋ, Небојша 
СТОЈИЋ и Сања БОГОЈЕВИЋ, Саша ЗЕМУНОВИЋ и 
Ивана МАНДИЋ, Игор ЋУРГУЗ и Хелена ВАСИЋ, Ми-
тар НЕДИЋ и Дијана НАГРАДИЋ.

Умрли:

Босанка Шахиновић, Бојан Бодуловић, Ђорђо Ђук-
ић, Нафа Пјанић, Авдо Ћазановић, Јелица Мостарац, 
Милутин Ковачевић, Видосава Ђурендић и Илинка 
Симић.

Izvje{taj
mati~ne slu`be

Продајем плац површине 660 м2 у Улици Светог 
Саве. Телефон: 0046/70-43-43-511 (Батан).

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
Продајем потпуно намјештену кућу са централним 

гријањем и окућницом у Горњим Календеровцима. 
Телефон: 0049/178-323-7279.

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
Продајем пећ на пелет. Телефон: 065/188-853.
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Mali oglasi
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Пројекат „Чувај, чисти, по-
ново користи - нека крене од 
мене“ у оквиру „Ерасмус +“ 
програма окупио је и зближ-
ио око истог циља 60 младих 
из БиХ, Србије и Хрватске, 
међу којима су били и члан-
ови и волонтери дервентског 
Удружења родитеља дјеце и 
омладине са посебним потр-
ебама и инвалидних особа 
„Сунце“. 

Ријеч је о пројекту Евро-
пске комисије током којег је 
20 Дервенћана у августу бо-
равило у Новом Винодол-
ском учествујући у радион-
ицама организованим о теми 
екологије и заштите животне 
средине. Такође, радионице 
су укључивале и теме соц-
ијализације и интеграције а 
кроз инклузију и укључивање 
младих из различитих мар-
гинализованих група друшт-
ва, као што су дјеца из хран-
итељских породица, млади 
са инвалидитетом и други. 

- Наше удружење било је 

партнер Удружењу удомит-
еља „Нада“ из Иванеца, које 
је носилац овог пројекта. 
Ово је први пут да учест-
вујемо у оваквом пројекту, а 

учестововали су млади који 
имају релативно очуван ме-
нтални интелект тако да 
могу да учествују у свим 
радионицама, а са нама су 

ишли и наши волонтери, који 
немају сметње у развоју - 
казала је предсједница „Су-
нца“ Татјана Спасојевић до-
давши да су сви учесници 

пројекта понијели позитивне 
утиске и нова искуства.  

Сви учесници пројекта им-
али су прилику да осим рад-
ионица представе земље и 

градове из којих долазе, 
природне љепоте, културу и 
обичаје, а радионице су, ос-
им едукативног карактера, у 
први план истакле и кре-
ативност учесника и то кроз 
израду рукотворина и торб-
ица од природних матери-
јала, те одјеће коју су учес-
ници представили на ревији.

Саме похвале за пројекат 
има двадестогодишња Дор-
отеа Краљ. 

- Свака радионица је била 
јединствена на свој начин и 
имали смо прилику доста да 
научимо, али и да радимо на 
креативности. Упознала сам 
много нових људи и стекла 
пријатеље - казала је Краљ.

Свим учесницима на крају 
пројекта уручени су серти-
фикати. 

А. Д.

Корисници „Сунца“ стекли нова искуства и 
пријатељства у „Ерасмус +“ програму

Очување животне средине
зближило младе из три земље

Боравак у 
Новом 
Винодолском 
за 20 
Дервенћана 
био испуњен 
радионицама 
и дружењем

Филм
У завршници пројекта снимљен је филм у чијем је 

фокусу проблем слијепих и особа са оштећењем вида 
које желе да промовишу рециклирање. У настанку фи-
лма учествовала је и Доротеа Краљ. 

- Идеја за филм се родила вођена начином на који би 
слијепи људи могли да разликују канте за рециклирање, 
које су генерално означене бојама, што није прил-
агођено за слијепе људе. Жељели смо да истакнемо 
потребу да канте буду означене и Брајевим писмом – 
објаснила је Краљ. 

Десетодневни боравак у Бечићима био је прилика 
за одмор, али и креативност и едукацију чији дио је 
било десет ученика Центра за дјецу и омладину са 
сметњама у развоју „Будућност“, а искуства са 
љетовања понијели су у нову школску годину. 

Група ученика у пратњи троје наставника на мору 
је боравила од 19. до 28. августа у оквиру пројекта 
„Социјализација дјеце Републике Српске“.

- Поред купања, сунчања и игара на плажи, наши 
ученици су успјешно савладали основе пливања, а 
били су и активни учесници различитих радионица, 
као и маскенбала, игара без граница и сличних 
вечерњих активности - казали су из ове установе а 
боравак на мору за ученике је био прилика и за нова 
пријатељства. 

У оквиру пројекта „Социјализација дјеце РС“ коју 
реализује Јавни фонд за дјечију заштиту на мору у 
Бечићима овог љета боравило је 22 дјеце посре-
дством Центра за социјални рад и Центра „Буду-
ћност“.

А. Д.

Ученици Центра „Будућност“ 
боравили у Бечићима

Одмор и 
дружење за 

љепши почетак
нове школске 

године

У новој школској години која је почела 1. септембра 
све школе имају школског полицајца, који ће бити на 
располагању и ђацима и наставном особљу, а 
потребну обуку за овај задатак на нивоу Полицијске 
управе Добој похађало је 20 полицијских службеника.

Из ове управе саопштили су да ће полиција од 
почетка школске године константно бити присутна у 
близини школа у вријеме почетка и завршетка 
наставе и прве и друге смјене.

- Осим тога, у току је реализација пројекта 
Министарства унутрашњих послова под називом 
„школски полицајац“ у оквиру којег је обуку похађало 
20 полицијских службеника Полицијске управе Добој, 
а који ће повремено обилазити школе те оствар-
ивати непосредну сарадњу са запосленима и учен-
ицима у циљу бржег и ефикаснијег дјеловања – пр-
ецизирали су из ове управе апелујући на возаче да у 
близини школа управљају возилима са појачаним 
опрезом и максимално смањеном брзином, јер због 
могуће несмотрености, дјеца могу несвјесно угрозити 
своју и безбједност других учесника у саобраћају.

ДЛ

Новитет у овој 
школској години

Школски полицајци
на располагању 

школама и ђацима
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4. септембра навршила се 
31 година од смрти нашег 
драгог

РАДИШКОВИЋ 
МИРКО                  

Заувијек си у нашим срцима.
С тугом и поштовањем, 

чувамо успомене на тебе.
  

Син Саша, снаха Драгана 
и унуци Мирко и Алексеј

11. септембра навршава се година од када са нама није наша 
мајка, бака и прабака

КЛОПИЋ 
ЈЕЛЕНА

Пролазе дани, али туга не престаје. Недостајеш. У нашим 
срцима ћеш увијек имати посебно мјесто. 

Кћерка Борка, унук Синиша, снаха Зора и праунук Милош

11. септембра навршава се година од када са нама није наша 
драга мајка, бака и прабака

КЛОПИЋ 
ЈЕЛЕНА

Кроз најљепше успомене чуваћемо те од заборава и са 
поштовањем помињати.

Кћерка Зора и зет Драго са унуцима и праунуцима

11. септембра навршава се година од када са нама није наша 
драга мајка, бака и прабака

КЛОПИЋ 
ЈЕЛЕНА

Нека ти душа почива у миру, а ми ћемо те чувати од заборава.
Кћерка Мира и зет Владо са унуцима и праунуцима

11. септембра навршава се година од када са нама није наша 
драга прабака

КЛОПИЋ 
ЈЕЛЕНА

Почивај у миру добра душо. Вјечно ћемо те памтити и радо 
помињати.

Праунуци Јелена, Данијел и Милош

11. септембра навршава 
се година од када са нама 
није наша драга бака и 
прабака

КЛОПИЋ 
ЈЕЛЕНА

С великом љубављу и 
поносом, чувамо сјећање на 
тебе. Вјечно ћеш живјети у 
нашим мислима.

Унука Биљана, зет Дејан 
и праунучад Јелена и 

Данијел

11. септембра навршава 
се година од када са нама 
није наша драга прија

КЛОПИЋ 
ЈЕЛЕНА

С поштовањем ћемо те 
помињати, по добром памтити 
и у срцу носити.

Почивај у миру Божијем!

Прија Зорка и 
пријатељ Војин

8. септембра навршавају се четири године од смрти 
нашег драгог сина и брата

МАЛИЋ (Зоран) 
СЛАВЕН

Драги наш сине и брате, ми који те волимо знамо како 
је тешко живјети без тебе. Буди спокојан у свом вјечитом 
миру, а ми ћемо у свом вјечитом болу бити поносни што 
смо те таквог имали.

Отац Зоран, мајка Саја, браћа Дарко и 
Александар са породицом

2. септембра, у 74. години, послије дуже болести преминуо је наш драги

ОРО МИЛЕНКО
Овом приликом желимо да се захвалимо родбини, пријатељима, кумовима, 

комшијама и свима онима који су били уз нас и присуствовали посљедњем 
испраћају нашег драгог Миленка.

С тугом, поштовањем и љубављу, чуваћемо успомене на тебе у својим 
срцима.

Супруга Јела, син Петар, кћерка Мирјана, 
сестра Васиљка, снаха Звјездана, зет Драган, унучад Тина, 

Теодора и Алекса и остала тугујућа родбина

Посљедњи поздрав стрикану 

МИЛЕНКУ

С тугом и поштовањем, 
чуваћемо те од заборава.

 

Савка и Дајана са 
породицом

Сјећање на драгог радног колегу

ТОПАЛОВИЋ 
НЕДЕЉКО

С поштовањем,

радне колеге из Шалтер - сале 
Градске управе Дервента



10. септембра навршава се шест мјесеци од смрти нашег драгог

МАРТИЋ 
МИРОСЛАВ

Успомену на тебе у својим срцима чувају супруга Раденка, 
син Милош, кћерке Драгана, Дијана и Мирјана са породицама
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8. септембра навршава се 40 дана од преране смрти нашег драгог и вољеног сина, брата, дјевера и стрица

БОДУЛОВИЋ БОЈАН
1978-2023.

Отишао си изненада и прерано. Остала је превелика туга, бол и празнина у нашим животима. 
Недостајеш…

С тугом, љубављу и поштовањем чувамо лијепе успомене на тебе. Био си наш понос. Живјећеш у 
нашим срцима.

Отац Звонко, мајка Азра, брат Далибор, 
снаха Лејла, братић Tони и братичкиња Миа
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Тужно сјећање

ДИЗДАРЕВИЋ 
НУСРЕТ

12.9.2018-12.9.2023.

С поштовањем,

супруга Павка, кћерке Рамајана 
и Јасна са породицама

10. септембра навршавају се 23 године од смрти нашег вољеног

СИМИЋ 
СЛОБОДАН

С поштовањем,
                                              породица Симић

              ЈЕФТИЋ                  ВУЈИЧИЋ (Јефтић)

ЛАЗАР               БОРКА              СМИЉА
   1980-2023.                                   2008-2023.                                       2022-2023.
С тугом и поштовањем,

њихова дјеца и сестра Саја

11. септембра навршава се шест тужних мјесеци од 
смрти нашег драгог брата

СИМИЋ 
СТАНОЈЕ

Ожалошћени брат Драго 
са породицом

4. септембра навршиле су се двије године од када са нама 
није наш драги

БАЛАБАН 
ЖЕЉКО

Заувијек си у нашим срцима и мислима.
Супруга Мира, син Бојан, 

Далиборка и Драгана са породицама

7. септембра навршава се 
пет година од када нас је 
напустио наш вољени

СТАНОЈЕВИЋ 
ВИНКО

С тугом и жалошћу, увијек 
си у мојим грудима. Нека те 
анђели чувају.

Супруга Милица

7. септембра навршава се 
пет година од смрти нашег 
драгог

СТАНОЈЕВИЋ 
ВИНКО

Драги тата, пуно нам не-
достајеш. Увијек ћемо чувати 
успомене на тебе.

                       
 Кћерка Свјетлана, 

зет Горан и унуци 
Немања и Саша

11. септембра навршава се шест мјесеци од смрти 
драгог брата

СИМИЋ 
СТАНОЈЕ

С поштовањем, сјећамо те се и чувамо драге успомене 
на тебе.

Брат Ђуро и снаха Јелена са породицом

Цијена литра дизела на бенз-
инским пумпама у Републици Срп-
ској поново се приближава износу 
од три КМ, а ново поскупљење из-
вијесно је већ ове или идуће седмице.

Према најави из Групације за 
промет нафте и нафтних деривата 
Привредне коморе Републике 
Српске дизел би идућих дана 
требао да кошта 2,90 КМ за литар, 
што је у односу на актуелне цјен-

овнике повећање за око шест фе-
нинга.

Разлог је, објашњавају у овој 
групацији, стање на свјетском на-
фтном тржишту које диктира на-
бавне цијене нафте и нафтних де-
ривата.

Дизел на бензинским пумпама у 
Дервенти тренутно кошта од 2,78 
до 2,84 КМ.

ДЛ

На помолу ново поскупљење горива

Дизел се опет приближава
цијени од три КМ за литар

Електродистрибуција је за данас 
(четвртак) и сутра (петак) најавила 
радове на електромрежи на више 
локација у граду што ће условити 
прекиде у испоруци струје.

- Потрошачи у насељу Рашчићи 
струје неће имати данас (четвртак) 
у времену од осам до 14 часова. 
Церови, Костур, Зеленике, Бунар, 
Плехан, Буковац, Велика, Врхови, 

Модран, Дажница, Доња Лупља-
ница, Мишинци, Велики Прњавор, 

Мала Сочаница и Велика Сочаница, 
Црнча, Торине, Горњи Церани и 
Доњи Церани, Осињски Кленовац, 
Осиња и Појезна струје неће имати 
сутра (петак) од девет до 16 час-
ова - обавјештавају из електрод-
истрибуције додајући да ће сутра 
од осам до 13 часова без струје 
бити Бијело Брдо - Гарићи.

ДЛ

Електродистрибуција
Више насеља данас и сутра без струје
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Троје чланова Клуба борилачких вјештина „Дерве-
нта“ било је успјешно на недјељној уличној трци 
„Laktaši summer run 2023“. 

У женској конкуренцији Милијана Жунић заузела је 
седмо мјесто са временом 51:27, док је Вероника 
Дритенпрајс са временом 1:00:05 кроз циљ прошла 
14. У мушкој конкуренцији Дејан Пијетловић се 
пласирао на 12. мјесто са временом 46:11.

Лакташка улична трка традицију је започела прије 
три године и већ је привукла пажњу значајном броју 
такмичара.

„Текстилац“ је уписао прву 
побједу и прве бодове у ов-
огодишњем наступу у Другој 
фудбалској лиги РС.

Фудбалери дервентског 
клуба били су бољи од екипе 
„Борца“ из Шамца, а у вођ-
ство су дошли голом Игњи-

ћа, неколико минута прије 
краја првог полувремена.

Гости су стигли до изјед-
начења у 70. минути, али на-
кон само два минута Дуспа-
ра је поново „Текстилац“ до-
вео у вођство. Исти играч 
овјерио је побједу свог тима 

голом у 79. минути.
У сљедећем колу „Текс-

тилац“ гостује у Српцу, гдје 
се састаје са екипом „Слоге“.

Чланица дервентског Тек-
вондо клуба и интернацио-
нални судија Маја Стано-
јевић била је једна од двоје 
судија из БиХ који су дијел-
или правду на Свјетском те-
квондо првенству за кадете 
одржаном крајем августа у 
Сарајеву.

Станојевићева није крила 
задовољство због повјерене 
улоге на такмичењу које је 
окупило хиљаду спортиста 
из 76 земаља.

- Велика је част судити на 
Свјетском првенству, али 
исто тако је и огромна одгов-
орност. Не постоји борба ко-
ја је мање битна од друге, 

јер такмичарима свако пре-
ђено коло носи више бодова 
у укупном пласману и води 
их ближе њиховом циљу. У 

том случају, грешке су нед-
опустиве, а и ако се десе, 
одговорни буду суспендо-
вани за остатак првенства - 

казала је Станојевићева која 
је на овом такмичењу имала 
прилику да упозна колеге са 
импресивном каријером.

- Осим цјелодневних суђ-
ења током четири дана, има-
ла сам част да упознам кол-
еге који су судили олимпи-
јаде, предсједника Свјетске 
теквондо федерације и да 
на званичном отворењу уз 
колегу из Бразила представ-
љам судијску екипу на по-
лагању спортске етичке за-
клетве – додала је Станојев-
ићева коју до краја године 
очекује дијељење правде на 
још неколико турнира у БиХ 
и иностранству.              Н. С. 

Радничке спортске игре, које 16. пут организује 
Спортски центар, и ове године ће на спортским 
такмичењима окупити радне колективе.

Прилику да се окушају у надметањима у футсалу, 
одбојци, баскету и стоном тенису, пријављене екипе 
имаће од 10. септембра.

- Извлачење група било је предвиђено јуче, а 
подсјећемо да је титулу свеукупног прошлогодишњег 
побједника однијела фирма „НетQM“ - казали су 
организатори. 

Више од стотину најмлађих чланова „Текстилца“ 
данас (четвртак) требало би да крене на пут према 
Београду, а програмом је предвиђено да пионири и 
предпионири одиграју пријатељске утакмице против 
одговарајућих селекција београдског „Бродарца“.

Осим тога млади Дервенћани требало би да на 
стадиону „Рајко Митић“ прате утакмицу квалиф-
икација за првенство Европе између селекција 
Србије и Мађарске.

Трошкове превоза у Београд сносе Градска управа 
и Влада Србије, улазнице за организоване групе су 
бесплатне, тако да су родитељи ослобођени ових 
трошкова.

Теквондо

Станојевићева дијелила 
правду на Свјетском првенству

Друга фудбалска лига

Први бодови за „Текстилац”
ТЕКСТИЛАЦ - БОРАЦ 3:1 (1:0)

Стадион Текстилца. Гледалаца: 200. Судија Смиљић 
(Бањалука). Стријелци за Текстилац: Игњић у 41. и 
Дуспара у 72. и 79. минути.

Текстилац: Благојевић, Mарић, Трнинић, Mитровић, 
Теједа, Дуспара, Триван, Драгољић, Игњић, Седлар, 
Сантос (од 70. Ћук). 

Куп
ТЕКСТИЛАЦ - ЉУБИЋ 3:0 (0:0)

Стадион Текстилца. Гледалаца: 250. Судија 
Бутулија (Бањалука). Стријелци: Игњић у 48, Дуспара 
у 49. и Сантос у 60. минути.

Текстилац: Благојевић, Mарић (од 51. Мишић), 
Алексић, Штековић, Трнинић, Дуспара, Триван (од 77. 
Кнежевић), Слијепчевић, Драгољић, Игњић, Сантос. 

„Текстилац“ је, иако му је противник био прволигаш, 
успјешно пребродио прву препреку у Купу Републике 
Српске. Побиједили су екипу „Љубића“ из Прњавора, а 
противник у другом колу још увијек није познат.

Омладински погон 
„Текстилца“

Дервенћани прате 
меч квалификација 

Србије

Клуб борилачких вјештина

Дервенћани успјешни 
на уличној трци у 

Лакташима

Почињу радничке 
спортске игре

Надметања радних
колектива од 
10. септембра
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СПОРТ

У првом колу Подручне 
фудбалске лиге Добој - Брод 

осињски „Борац“ гостовао је 
у Подновљу гдје се састао 

са екипом „Полета“. 
Осињани су добро отвор-

или утакмицу и послије пола 
часа игре имали предност, 
међутим домаћини се нису 
предавали и послије некол-
ико минута игре у другом по-
лувремену изједначили су 
резултат. Потпуни преокрет 
услиједио је у 60. минути. 

Напори „Борца“ да се до-

могне макар једног бода, ос-
тали су без резултата, па ће 
прве бодове још морати да 
сачекају.

У сљедећем колу Осињани 
ће, коначно, на свом терену 
„Дејан Мајсторовић Дејо“ уг-
остити екипу „ОФК Придјел“. 
Утакмица је заказана за не-
дјељу у 16.30 часова.

ДЛ

Дервентски рукометаши, 
као и прошле године, прве 
провјере пред почетак јес-
ењег дијела првенства им-
али су у Градишци на Ме-
моријалном турниру „Браћа 
Клинцов“ гдје су освојили 
друго мјесто.

Ове године, осим Дерве-
нћана и домаћина, екипе 
„Козаре“ из Градишке, у се-
ниорској конкуренцији нас-
тупили су и „Бијељина“ и 

„Козара“ из Козарске Дуб-
ице. „Дервента“ је на овој 
смотри наступила без Бла-
гојевића и Шаренца, али су 
прилику добили млађи играчи.

У првом колу Дервенћани 
су били бољи од „Бијељине“ 
резултатом 26:25, а у фина-

лу су поражени од домаћег 
састава 31:29. У финалном 
сусрету истакли су се Драги-
чевић са осам и Земуновић 
са седам голова, док је го-

лмански двојац Дринић - То-
лимир имао осам одбрана.

Сљедећа провјера предв-
иђена је за суботу у 19 час-
ова, када у Дервенту стиже 

екипа „Градачца“.
Иначе, почетак првенства 

у Првој рукометној лиги РС 
предвиђен је за 16. и 17. се-

птембар, а током предст-
ојећег викенда биће одигр-
ана завршница Купа Репу-
блике Српске у Вишеграду. 
Та прилика биће искоришћ-

ена и за извлачење такмич-
арских бројева након чега ће 
се знати распоред мечева.

ДЛ

Подручна фудбалска лига Добој - Брод
Осињани у првом 

колу остали без бодова

Рукометни клуб и ове године био дио Меморијалног турнира 
„Браћа Клинцов“ у Градишци

ПОЛЕТ - БОРАЦ 2:1 (0:1)
Игралиште у Подновљу. Гледалаца: 70. Судија Митровић 

(Добој). Стријелац за Борац: Башић у 28. минути.
Борац: Турудић, Вајић, Ћорић (од 84. Давогић), Трив-

уновић, Гојић, Новић, Башић, Земуновић, Радановић, Делић 
(од 86. Лукић), Васлић.

Младе наде „Текстилца“ у протеклих неколико да-
на имали су серију првенствених наступа, а у оквиру 
другог кола, које је требало да буде одиграно раније, 
пионири су савладали вршњаке „Слободе“ из Мрк-
оњић Града резултатом 6:0, а успјешни су били и 
предпионири који су славили резултатом 2:0.

У 4. колу противници дервентском фудбалском 
подмлатку  били су играчи „БСК“ из Бањалуке, па су 
пионири забиљежили побједу 8:1, док су предпионири 
поражени резултатом 1:2, а пјетлићи 1:4. Гостовање 
у Теслићу, у 5. колу, било је успјешно за пионире који 
су побиједили резултатом 4:0, као и пјетлићи 3:1, док 
су предпионири поражени 1:2.

У недјељу је почело и такмичење у оквиру Друге 
фудбалске лиге РС за кадете и пионире. Обје сел-
екције „Текстилца“ забиљежиле су убједљиве побје-
де против одговарајућих селекција „Дубраве“. Кадети 
су били бољи 1:6, а пионири 0:14.

Чланови Карате клуба „Кима“ учествовали су про-
теклог викенда на 17. Међународном карате так-
мичењу „Бијељина опен“, а своје наступе на овој 
смотри међу 672 такмичара, Жана Прерадовић, 
Стефан Јовичић и Кристијан Вујић крунисали су 
бронзаним медаљама. 

Овогодишње такмичење организовао је Карате 
клуб „Шампиони“ и окупило је такмичаре 74 клуба из 
11 земаља.                                                           А. Д.

„Бијељина опен“

Три бронзе за 
каратисте „Киме“

Омладинске селекције 
„Текстилца“

Серија утакмица иза 
младих фудбалера

Друго мјесто и 
одлична провјера

Прилику да заиграју на турниру 
имали и млађи играчи

Појачања
Након полусезоне у добојској „Слоги“  Никола Кне-

жевић поново ће обући дрес „Дервенте“ за коју је до 
сада одиграо 11 утакмица и постигао 84 гола. Повр-
атник у дервентску екипу је и Давор Живанић, некад-
ашњи јуниорски репрезентативац БиХ, који је за „Де-
рвенту“ наступио на 111 утакмица и постигао 291 гол.

Почетак 
првенства 

заказан за 16. и 
17. септембар


